CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330
anapolis.go.leg.br.br

REQUERIMENTO Nº           DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à

Agência Reguladora, solicitando em caráter de urgên-

cia, que seja instalado calçadas, rampas e espaço para

cadeirantes em ponto de ônibus, na Rua SD-19, Qd.II,

Lt.01, no Bairro Santos Dumont.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Agência Reguladora, solicitando

em caráter de urgência, que seja instalado calçadas, rampas e espaço para cadeirantes em

ponto de ônibus, na Rua SD-19, Qd.II, Lt.01, no Bairro Santos Dumont.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, já que não há calçada con-

cretada, rampa e estrutura para os cadeirantes aguardarem os ônibus, tornado a es-

pera desconfortável. Com a melhoria nas instalações, os usuários terão mais con-

forto e segurança.

Conto com a sensibilidade da Agência Reguladora para a realização de im-

portante demanda.

                       Câmara Municipal de Anápolis, 13 de fevereiro de 2023.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB